
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

1 

 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“), tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky malého rozsahu v řízení vyhlášeném v souladu s § 27 a 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“).  
 
Zakázka není v souladu s § 31 ZZVZ zadávána podle ZZVZ. Je-li v textu odkaz na ustanovení 
ZZVZ, je použití tohoto ustanovení analogické. 
 
Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 
Název veřejné zakázky:  037_MK_Projekt ochrany měkkých cílů 2024 
Interní číslo veřejné zakázky:  24/9615/037 
 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  
 sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
 Zastoupena: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., dr. h. c., rektorem 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Marie Křelinová, tel.: +420 485 353 939; e-mail: zakazky@tul.cz  

  
Profil zadavatele: https://zakazky.tul.cz  
 

 
1. Předmět veřejné zakázky a technické podmínky ...................................................................... 2 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .................................................................................. 4 

3. Termín a místo plnění veřejné zakázky .................................................................................... 4 

4. Prohlídka místa plnění .............................................................................................................. 4 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................. 5 

6. Obchodní a platební podmínky ................................................................................................. 5 

7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny ................................................................................ 5 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace ......................................................................................... 6 

9. Požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................ 7 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................................................ 8 

11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ........................................................................ 8 

12. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ......................................................................... 8 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Obsah 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 
1. Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 

 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na služby  
Režim veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty: Veřejná zakázka malého rozsahu. 
 
CPV kód:  79417000-0 – Poradenství v oblasti bezpečnosti 
  
Předmět veřejné zakázky:     

 
Předmětem zakázky je provedení bezpečnostního auditu a vypracování podrobné analýzy rizik ve 
vztahu k zaměstnancům, studentům i ostatním osobám na půdě univerzity a jejich objektech k 
naplnění cíle projektu „Technická univerzita v Liberci - Projekt ochrany měkkých cílů 2024“ ke 
zvýšení bezpečnostní odolnosti univerzity.  
Vypracování konceptu bezpečnostní politiky univerzity v podobě jasného vymezení toho, jak 
univerzita zajišťuje bezpečnost a předchází možným incidentům a pomáhá je včas podchytit a řešit. 
Koncept musí zahrnovat komplexní přístup k zajištění bezpečnosti a deklarovat cíle univerzity v 
této klíčové oblasti.  

Realizace zakázky musí proběhnout v souladu s koncepcí ochrany měkkých cílů Ministerstva vnitra 
ČR a relevantními dokumenty dostupnými na webu MV ČR. 
https://www.mvcr.cz/chh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx 

 Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle 
 Bezpečnostní plán měkkého cíle 
 Koncepce ochrany měkkých cílů pro roky 2017-2020 

 
Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle a příslušné bezpečnostní plány musí být zpracovány 
samostatně pro jednotlivé objekty i dílčí komplexy budov univerzity, nacházející se v Liberci. 
 
Výsledná dokumentace bude předána zadavateli 2 x v tištěné podobě a elektronicky.  
 
Rozsah plnění: 
 
Zakázka se skládá ze dvou dílčích částí: 

1. Analýza „Vyhodnocení ohroženosti“ 
2. Bezpečnostní plán a bezpečnostní procedury 

 
1. Analýza „Vyhodnocení ohroženosti“ 

Vyhodnocení ohroženosti měkkých cílů musí jasně definovat hrozby, míru rizika a zranitelnost. 

Podrobná analýza bude definovat bezpečnostní rizika (obecně hrozící a specifická, zřejmá a 
latentní, kriminální) jednak v celém areálu, ale i v jednotlivých objektech univerzity, za běžného 
provozu i v průběhu specifických akcí pořádaných univerzitou (viz. příloha č. 4 ZD – Seznam 
budov a akcí, příloha č. 5 ZD – Specifikace budov) 

Obsahem předmětu plnění bude především: 
 Konkrétní vymezení, co je ve škole potřeba chránit z pohledu ochrany měkkých cílů (dále 

jen „OMC“). 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 Vymezení, od kterých osob hrozí případný útok (jednotlivec, skupina osob, atd.), tzv. 
definice zdroje hrozeb. 

 Přehled pravděpodobných způsobů útoku v závislosti na výčtu definovaných zdrojů hrozeb 
(např. napadení chladnou zbraní, napadení střelnou zbraní, žhářský útok, braní rukojmí a 
barikádové situace, napadení měkkého cíle davem, umístění výbušniny a falešné oznámení o 
jejím umístění v prostorách školy, jedovaté látky v zásilce atd.). 

 Stanovení možného způsobu útoku podle místa a času útoku ve vztahu k výše definovaným 
způsobům útoku (varianty lokalizace útoku, varianty časování útoku) tzv. definice 
rizikových situací podle místa a času. 

 Určení pravděpodobnosti výše definovaných způsobů útoku dle dostupnosti prostředků 
potřebných pro provedení útoku, frekvence způsobu útoků a složitosti provedení daného 
způsobu útoku. 

 Určení dopadu jednotlivých výše vymezených způsobů útoku z pohledu dopadu na životy a 
zdraví, dopadu na objekty univerzity, finančního dopadu pro zřizovatele školy a dopadu na 
zaměstnance, studenty a další osoby na univerzitě. 

 Popis jednotlivých budov (vstupy do budov, pohyb osob, identifikace osob pohybujících se 
po budovách, zabezpečení objektů). 

 Uložení nebezpečných chemických látek (plyny, chemické látky, mikrobiologický materiál) 
– způsoby uložení, zabezpečení, dostupnost, možnost ohrožení. 

 Zhodnocení stávajících bezpečnostních a organizačních opatření školy. 
 Popis výše uvedených zjištění a doporučení pro zlepšení režimových opatření, fyzického a 

technického zabezpečení školy. 
 
2. Bezpečnostní plán (BP)  
Bezpečnostní plán bude obsahovat komplexní ucelené doporučení, jak efektivně ochránit měkké 
cíle na Technické univerzitě v Liberci. Musí sumarizovat veškeré podstatné informace včetně 
popisu řešení konkrétních rizikových situací jak s ohledem na preventivní opatření u rutinních 
postupů, tak v případě nečekaných incidentů, které mohou nastat přímo v areálu nebo v jeho 
nejbližším okolí, za běžného provozu i v průběhu specifických akcí pořádaných univerzitou (viz. 
příloha č. 4 ZD – Seznam budov a akcí, příloha č. 5 ZD – Specifikace budov).  
BP bude obsahovat zejména tyto informace: 

 Charakteristika měkkého cíle, bezpečnostní prvky, rutinní situace, technická 
bezpečnostní opatření – elektronické a mechanické prvky, příslušné procedury, plány 
školení 

 Scénáře pro jednotlivé krizové situace, incidenty / Tvorba bezpečnostních procedur 
Zpracování možných scénářů pro jednotlivé krizové situace do jednoduché, srozumitelné a 
zejména efektivní podoby určené pro odborný i neodborný personál univerzity (scénáře pro 
jednotlivé krizové situace, bezpečnostní pokyny pro osoby v areálu). Zejména 
bezpečnostní procedury pro evakuaci, invakuaci a lockdown. 
Vytvoření a detailní popis efektivního systému postupů a procedur pro všechny objekty 
univerzity (příprava místností, znalost technik uzamčení, nastavení vhodných kódů a hesel). 

 Komunikační kanály 
Návrh nastavení komunikačních kanálů systému včasného vyrozumění, kterými budou 
osoby určené k řízení krizových situací měkkého cíle informovat osoby o vzniku krizové 
situace.  
 
 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 Bezpečnostní pokyny  
Vypracování uceleného penza bezpečnostních pokynů přispívajících ke zvýšení bdělosti 
v areálu v jednoduché a srozumitelné podobě k následnému využití na viditelných místech 
v objektech univerzity.  

 Plán školení a nácvik 
Vypracování náplně a plánů školení a nácviků (např. za účelem proškolení všech 
relevantních aktérů a vytvoření tematických plánů školení) osob v bezpečnostních 
procedurách, spočívající především v prověření systému včasného vyrozumění.  
Návrhy periodicity školení. 

 
Část zadávací dokumentace na vyžádání: 
Zadavatel poskytne uchazečům na vyžádání pasporty objektů.  
 
Odůvodnění a účel, kterému má předmět veřejné zakázky sloužit: 
Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti a odolnosti univerzity. 
 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nebude v rámci této veřejné zakázky uveřejněna. 
 

3. Termín a místo plnění veřejné zakázky 
 
Termín pro plnění veřejné zakázky: do 60 dní od podpisu smlouvy 
 
Místo plnění veřejné zakázky: Technická univerzita v Liberci, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
I – Staré Město, 461 17  
 

4. Prohlídka místa plnění 
 
Prohlídka místa plnění je možná kdykoli z důvodu veřejné přístupnosti místa plnění. Prohlídka 
místa plnění slouží výhradně k seznámení zájemců se stavem místa plnění a jeho technickými 
a provozními parametry, které zájemci považují, nad rámec předané projektové dokumentace 
a dalších podkladů, za důležité pro zpracování nabídky a/nebo plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel umožní všem účastníkům prohlídku budoucího místa plnění.  
 
Prohlídka se uskuteční 11. 7. 2024 v 10:00 hodin. 
 
Sraz účastníků je: Recepce rektorátu, Budova IC, Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 
 
Na prohlídku je třeba se předem písemně ohlásit na email marie.krelinova@tul.cz. 
 
 Počet zástupců při účasti na prohlídce: 

Prohlídky budoucího místa plnění se mohou, z provozních důvodů, zúčastnit nejvýše dva 
zástupci každého jednoho zájemce. Účast na prohlídce budoucího místa plnění je na vlastní 
riziko zástupců zájemce. 
 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 
 

 Účel prohlídky: 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení zájemců se stavem místa plnění a jeho 
technickými a provozními parametry, které zájemci považují, nad rámec předané projektové 
dokumentace a dalších (předaných) podkladů, za důležité pro zpracování nabídky a/nebo plnění 
veřejné zakázky. 
 

 Způsob vyjasnění případných dotazů: 
Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci zájemců vznášet dotazy a připomínky, 
ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky místa budoucího 
plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací 
dokumentace, musí účastník vznést tento dotaz v písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 19. 7. 2024 do 9:00 hodin. 
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
internetové adrese https://zakazky.tul.cz/.  
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
 

6. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy. 
 
Návrh smlouvy: 
Účastník vyplní pouze textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy včetně příloh 
smlouvy přiloží k nabídce. Účastník není oprávněn provádět v návrhu smlouvy jakékoliv další 
změny. 
V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude vyloučen.  
 

7. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Účastník je povinen v závazném návrhu smlouvy uvést nabídkovou cenu bez DPH. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být stanovena 
jako cena maximální. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 
 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

V případě nabídkové ceny v cizí měně (tj. v jiné než v české koruně) bude nabídková cena 
převedena na českou korunu pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz 
České národní banky platný ke dni zahájení řízení na veřejnou zakázku. 
 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
Zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejichž splněním se rozumí: 
 
a) prokázání základní způsobilosti; 
b) prokázání profesní způsobilosti; 
c) prokázání technické kvalifikace 
 

A. Základní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v souladu s § 74 ZZVZ. 
 
B. Profesní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že: 

 splňuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ (obchodní rejstřík nebo zápis do jiné 
obdobné evidence), 

 je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. je oprávněn 
podnikat alespoň v jednom z níže jmenovaných oborů: 

o Poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob nebo 
o Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo 
o Ostraha majetku a osob nebo 
o Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

 
C. Technická kvalifikace 
K prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 ZZVZ: 
 

 seznam dokončených významných služeb obdobného charakteru poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele, přičemž za zakázku obdobného charakteru se 
považuje: 
a) vypracování vyhodnocení ohroženosti ve vztahu k ochraně měkkého cíle v souladu s 

koncepcí ochrany měkkých cílů MV ČR pro komplex budov přístupný veřejnosti, o 
minimální výměře užitné plochy 25 000 m2 

b) vytvoření bezpečnostního plánu ve vztahu k ochraně měkkého cíle v souladu s koncepcí 
ochrany měkkých cílů MV ČR pro komplex budov přístupný veřejnosti, o minimální 
výměře užitné plochy 25 000 m2 

 
Minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace je stanovena na 3 zakázky na službu 
dle popisu ve výše uvedených bodech. Uchazeč musí pro splnění kvalifikačního  předpokladu uvést 
alespoň 1 zakázku podle bodu a) a alespoň 1 zakázku podle bodu b).  

 

 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 
Splnění podmínek základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace účastník prokáže 
předložením čestného prohlášení (viz příloha č. 2 ZD). 
 
Společná ustanovení pro kvalifikaci 

 Účastník může prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ), popř. platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů (ve smyslu § 233 a násl. ZZVZ), a to 
v rozsahu údajů v něm uvedených. 

 Při prokazování kvalifikace se postupuje analogicky podle ustanovení § 81 až 85 ZZVZ 
(prokazování kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti 
dodavatelů, prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, společné prokazování 
kvalifikace), § 87 a 88 ZZVZ (jednotné evropské osvědčení, změny kvalifikace). 

 
9. Požadavky na zpracování nabídky 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce. 
 
Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání 
a mezinárodním sankcím (příloha č. 3). 
 
Členění nabídky 
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto 
členění: 

1. Závazný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 ZD),  
2. Čestné prohlášení o kvalifikaci (viz příloha č. 2 ZD) 
3. Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím (viz 

příloha č. 3 ZD), 
4. Textová část nabídky (popis předmětu, cenová nabídka, ostatní údaje důležité pro 

posouzení), 
5. Případné další dokumenty. 
 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 
v tomto článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při 
kompletaci nabídky. 
 
Účastník může podat v řízení na veřejnou zakázku jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku 
v řízení na veřejnou zakázku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
v tomtéž řízení na veřejnou zakázku prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal 
více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž řízení na veřejnou zakázku prokazuje 
kvalifikaci. 
 
 
 
 
 
 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
zakazky@tul.cz. 
 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů po 
doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 
Zadavatel může poskytnout vysvětlení nebo doplnění zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti. 
 

11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč (bez DPH). 
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek. 
 

12. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 
 Účastník je povinen v nabídce určit části veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi, a uvést, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 Vybraný dodavatel je dále povinen předložit identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele/oznámení o vyloučení 

účastníka/o zrušení řízení na veřejnou zakázku na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 Účastníky, kteří podali nabídku, zadavatel bez zbytečného odkladu informuje o zrušení řízení 
na veřejnou zakázku uveřejněním oznámení na profilu zadavatele. 

 Při objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů si zadavatel vyhrazuje právo 
postupovat analogicky dle § 46 ZZVZ. 

 Při vylučování účastníků řízení si zadavatel vyhrazuje právo postupovat analogicky dle § 48 
ZZVZ. 

 Zadavatel je oprávněn zrušit řízení na veřejnou zakázku bez udání důvodů. 
 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 



 
Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace o účastníku řízení z veřejně dostupných 
zdrojů. 

 Zadavatel upozorňuje, že vybraný účastník veřejné zakázky je dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, a je povinen obdobně zavázat i své 
poddodavatele. 

 
V Liberci dne 4. 7. 2024 
 
 
 

Mgr. Marie Křelinová 
za zadavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 - Návrh smlouvy  
příloha č. 2 - Čestné prohlášení o kvalifikaci  
příloha č. 3 - Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím 
příloha č. 4 - Seznam budov a akcí 
příloha č. 5 – Specifikace budov  


		2024-07-04T10:35:04+0200
	Mgr. Marie Křelinová




